KLANGTANDEM
2024

Der 2.KLANGTANDEM-Tag findetam Sonntag
08.09.2024 in zwei Klosteranlagen statt:
Kloster Fahr/Fahr Erlebnis und Klosterhalbinsel
Wettingen.

KLANGTANDEM ist das Herzstiick des
KLANGTEPPICH-Projekts und bietet den
Kulturschaffenden eine einzigartige
Plattform, gemeinsame Auftritte im Tandem
zu prasentieren.

KLANGTEPPICH
2025

Der KLANGTEPPICH wird innerhalb
eines mehrtagigen Veranstaltungs-
programms im 2025 an ausgewahlten
Orten im Limmattal stattfinden.
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Kniipfen Sie mit!
www.klang-teppich.ch

NG

Nahere Infos zum
Programm hier!

KLOSTERHALBINSEL
WETTINGEN

Das besterhaltene Zisterzienserkloster der
Schweiz ist ein Kulturgut von internationalem
Rang.Am Kraftort an der Limmatverschmelzen
Kultur, Bildung, Geschichte und Gastfreund-
schaft zu einem Erlebnis!

Nutzen Sie die Gelegenheit und besuchen
Sie neben dem Kulturprogramm auch das
spannende Museum. Lsen Sie den Eintritt
im Gastezentrum vom Museum Aargau.

Tageseintritt:

14 CHF fiir Erwachsene

8 CHF fiir Kinder (6 - 16 Jahre)

10 CHF fiir Lernende & Studierende (bis 26 Jahre)

Klosterhalbinsel Wettingen, Klosterstrasse 10,
5430 Wettingen

o
et o2

7 Abthaus

8 Klostergartnerei
mit Laden

9 Abthof

10 Klosterplatz

Gastezentrum
Klosterkirche:
Laienkirche
Mbnchskirche *
Kreuzgang*
Observatorium*
Parlatorium*

nur mit Museumseintritt

KLOSTER FAHR

Das eindriickliche Klosterareal «Fahr» liegt an
maérchenhafter Flussidylle und I&dt als Oase zum
Verweilen ein.

Die Fahr Erlebnis AG bietet neben dem Verkauf
von eigenen und regional produzierten Produkten
ein buntes Kursangebot zu landwirtschaftlichen
Themen an. Regelmassig findet der beliebte Fahr-
Gaudi-Tag statt - ein Tag der offenen Tur fiir die
ganze Familie undin diesem Jahr das 2. Mal in
Kooperation mit dem Klangteppich.

Fahr Erlebnis, Chlosterstrasse, 8109 Kloster Fahr

REGIONALE 2025
PROJEKTSCHAU
LIMMATTAL
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Zwergensafari

mitAlma Jongerius
fiir Forscherinnen und
Forscher ab3 Jahren und
ihreAssistentinnen

0
fpunkt: Hofladen
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Médiévales
Mmelakavllchal(lnnga
Laute:Irina Déring
&smg rabella Cértese
l6ckfla : Thibault Viviani
Pormnv‘Alsmndreanuas

1.00 - 12.00 (Gottesdienst)
Klosterkirche

Klangreisedurch den Echoraum
von Jahrhunderten

12.30Klosterplatz

i TANZ-FABRIK

TANZ-FABRIK

HipHop Workshop Kids & Teens

13.00 -13.30Kids 7 - 8 Jahre
Te e

" Bendorim

& Lindy Hop
Tanzbare, beschwingte Songs auf
Jiddisch &LindyHop

14.00 -14.30 Fahrigarten

Kurkapelle
Baden &Cie
Amourdanse
Flote: Aldo Christen
Klarinette MoritzRoelcke

Cello: Lisa Hofer
Tanz:CieAmourdanse

12.00 - 12.30 Abthof

(BN g

il Senta Camille

& Nadia Saba

Chansonniére mitUkuleleund
Harmonium & Drehtanz

13.00 -13.30Klosterplatz

Show

Academy &Profishowcase

Strello &
Nachtschatten

Strassenmusik und textile
Intervention

Violine: Jennifer Bartmess
Kontrabass: Tobias Doppler
Akkordeon: David Haggi
Intervention: Sabine Doppler

14.30 -15.00 Fahrigarten

Kurz & Bilindig

Fiihrung vom Museum Aargau zum
KlosterWettingen

13.30 - 1400 Klosterplatz

Klang & Tanz |
Drehtanz:NadiaSaba

Hang/ Didgeridoo: Roshan Silva
Drums: Joaquin B. Balmer

15.00 -15.30Abthaus

TANZ-FABRIK
Dance Cypher

Alle Ténzerinnen und
Zuschauer

15.00 - 15.30 Trotte

Thomas Grobly
& Stella Palino
& Tony Renold

melpoesie und Lesung aus
OURCHENANDER Sethehte
2020-2023

1400 Klosterkirche

Klang & Tanz Il

Violine: DésiréeAlbicker
Hang Didgeridoo: Roshan Siva
Drums: Joaquin B. Baim

Tanz Nadia Saba

1530 -16.00 Garmerel

Soé Blue &Cie
Amourdanse

Zeitgensssischer Tanz und
Singer-Songwriterin

16.00 -16.30 Abthof

Manuel Diener
feat. Limmat
Pocket
Orchestra

«Sovil dankt» Slam Poetry, Songs
&Streichmusik

16.30 - 1700 Ménchskirche
Eingangdurch Totenpfor

Damir Dantes
& Publikum

Pantomime

16.00 - 16.30 Fahrigarten

Quartett &
DJ Molekiil

Streichquartett, Synths &Beats

1700 - 1730 Ménchskirche
Eingang durch Totenpforte




